
Komisja Budżetowo — Gospodarcza • 	 Węgorzyno, 24.11.2015 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno — Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 12/2015 

Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej z posiedzenia 
wspólnego odbytego w dniu 24 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Węgorzy nie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
rozpoczęło się  o godzinie 8: OO, a zakończyło o godzinie 9:00. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji Budżetowo — Gospodarczej: 

I. Szylowicz Bogusław 
2. Szymko Jan 
3, Szostakiewicz Marcin 
4. Zieliński Mariusz 

oraz członkowie Komisji Społeczno — Oświatowej tj.: 

I. Kamińska Jadwiga — Przewodnicząca Komisji 
2. Kaczmarek Marta 
3. Lewandowska Katarzyna 
4. Kata Grażyna 
5. Łuksza Anna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
:1. Pani Monika K.uźmjfiska - Burmistrz Węgorzyna 
2. Pan Jan Mazuro - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  
26 listopada 2015 roku. 

1. Stanowisko Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie kompleksowego przejęcia przez 
Celowy Związek Gmin R — XXI zadań  publicznych związanych z utrzymaniem czystości i 
porządku we wszystkich gminach Związku — druk nr 1.  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — miała wchodzić  opłata śmieciowa było to coś  
nowego w całej Polsce gminy chciały wówczas, aby te zadania przejął  Związek. Związek R — XXI, 
którego jesteśmy członkiem, dlatego, żeby nie tworzyć  niepotrzebnych punktów w każdej gminie 
tylko żeby była wspólna siedziba w Słejsinie i chcieliśmy wspólnie żeby Związek przejął  te 
obowiązki. Podejmowaliśmy też  uchwalę  w 2012 roku podejmowaliśmy właśnie, że chcemy żeby 
Związek zgiął  się  opłatą  s'mleclową. Oczywiście delegatami są  przedstawiciele gmin, ale Zarząd nie 
wyrażał  chęci przejęcia i zajęcia się  tym problematycznym tematem, bo na tamten czas nikt nie 
wiedział  jak to ma być  i jak to będzie i jak to wyjdzie. Więc gminy sobie poradziły same my również  
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stworzyliśmy stanowiska pracy zakupiliśmy oprogramowanie, zrobiliśmy swój PSZOK, bo ustawa 
mówił, że każda gmina musi mieć  swój odrębny PSZOK i sobie z tym tematem poradziliśmy niestety 
jak Związek widzi, że to jakoś  wychodzi, że na tym też  można mieć  jakieś  korzyści zaproponował  
teraz zmiany do sial ulu, które jeśli będzie aprobata i zostaną  przyjęte to Związek na lej podstawie 
będzie mógł  przejąć  całą  gospodarkę  śmieciową, czyli opłatę  śmieciową  do siebie w związku z tym 
będą  musiały zostać  zlikwidowane u nas stanowiska pracy, co z PSZOK jem, ho Związek może 
tylko powiedzieć, że będzie w stacjach przeładunkowych nie jest to dopuszczalne, bo przepis mówi, 
że każda gmina musi mieć  na swoim terenie, ale przepisy się  uelastyczniały, czyli Związek może 
powiedzieć, że PSZOK — iem będzie Mielenko i teraz co z naszym PSZOK — Jem. I takiego różnego 
rodzaju problemy kwestie są, występują  i trzeba to przeanalizować  i zastanowić  się  czy chcemy żeby 
Związek przejął  całą  gospodarkę  odpadami łącznie z zadaniami, jakie ciążą  na Radzie Gminy oraz 
na Burmistrzach. MY nie będziemy tutaj podejmować  uchwał  o stawkach, nie będziemy podejmować  
o metodzie, jaka będzie nałożona. Do tej pory to w naszych uchwałach Państwo decydowali, jaką  
metodę  zastosować, teraz -wpływu na to wielkiego nie będziemy mieć. Staraliśmy się  zawsze robić  
lak, żeby było sprawiedliwie i dobrze. System powinien się  bilansować, ale jak jest u siebie to jest 
taniej. Zresztą  ponieśliśmy pewne koszty tego nikt nam nie zwróci a jaki wplyw będziemy mieli. 
Kontrola, ale myślę, że Pan Bogdan mnie tutaj wesprze w tym, co ja mówię. bo  jest delegatem i 
widzi, co się  dzieje. Z trudem udało nam się  obronić, że nie było znacznych podwyżek cen odpadów 
przyjmowanych na ten Zakład, naprawdę  wielka walka była przez dwa posiedzenia. Moje zdanie 
osobiste, ale Państwo będziecie musieli według swojego sumienia, ale moje zdanie jest żeby ten 
temat został  jednak w kompetencji gmin i Rady. 

; 
Pan Radny Bogusław Szylowicz - Ja sobie przestudiowałem tą  nową  propozycję  odnośnie związku. 
W rozdziale H w ,55' 6 jest pkt 3 o przejęciu tych wszystkich obowiązków przez związek Więc mówiąc 
krótko będzie robił;  czy ustalał  stawki według własnego „widzi misie" także jak im będzie wygodniej 
być  może będzie je uśredniał  dla wszystkich gmin 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - zapisany jest zorganizowany system odbierania tutaj 
konmnalka mogłaby wylecieć  

Pani Monika Kidmidska Burmistrz Węgorzyna — my też  robimy przetargi, ale wiadomo, że robimy 
do granic w obrębie swojej gminy a tam małe przedsiębiorstwo za wielkich nie będzie miało 
możliwości zastartować, bo przecież  taki ZW( nie będzie jeździł  do S'winoujścia, a Świnoujście też  
jest jedną  z gmin członkowskich związku 

Pan Radny Jan Szymko — a w tym samym punkcie jeszcze wcześniej w H rozdziale jest pkt 1, 
współpraca zagraniczna, ale, w jakim temacie? 	

2 

Pan Radny Bogusław Szyło  wicz - spotkanie w związku ten projekt nowego statutu musi być  
egzekwowany 

Pani Monika Kuźmiliska Burmistrz Węgorzyna - tzn. ja powiem tak procedura jest trochę  
odwrotna niż  w tej chwili zaproponowali, bo chyba inne gminy też  się  nie zgodzą. Najpierw jest w 
ten sposób, że uchwały dotyczące zmiany statutu podejmuje się  na związku, czyli delegaci wszystkich 
gmin glosują  nad tym. Jaki przyjmą  taki później Rady Gminy bez najmniejszej zmiany w takim 
brzmieniu musi przyjąć  i jak dopiero wszystkie przyjmą  dopiero on wchodzi w życie i ma on moc 
prawną. W tej chwili zrobili inaczej najpierw rozesłali propozycję  badając jak gminy się  na to 
zaopatrują  i z tego, co wiem, to my nie jesteśmy pierwszą  gminą, która podejmuje stanowisko w tym 
temacie. To 'przyszło w polowie października do końca listopada, był  czas na podjęcie stanowiska z 
tego, co mówiły inne gminy to wyrażają  sprzeciw takiej polityce, jaka jest tutaj proponowana. Tu w 
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tej chwili Zarząd będzie już  mógł  zarabiać  pieniądze. Nie jest to do końca dopuszczalne, poniewaz 
w zarządzie też  są  delegaci gmin, czyli burmistrzowie a rok temu przecież  głośna była taka medialna 
sprawa., że burmistrz ma swoje wynagrodzenie i jedzie w ramach tego, że pełni .fimkcję  burmistrza 
i reprezentuje gminę  gdzieś  tam w związkach to już  ma płacone, jako burmistrz i nie powinien drugi 
raz pobierać  wynagrodzenia. To było na przykładzie Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 
to było to negowane. Więc wprowadzanie czegoś  takiego tułaj po dokładnym przykładzie, że tak nie 
powinno być  to leż  nie powinno mieć  miejsca 

Pani Radna .Katarzyna Lewandowska - to, jeżeli my teraz tutaj wyrazimy swoje stanowisko to 
później nasz delegat powinien nas poprzeć  jak np. będzie glosowanie 

Pan Radny Jan Szymko — oczywiście nie wyobrażam sobie, żeby było inaczej 

Pan Radny Bogusław Szylowicz - tak jak Pani Burmistrz wspomniała związek na razie sondą/e, co 
na to odpowiednie Rady Gmin powiedzą  

Pan Radny Mariusz Zieliński - wydaje mi się, że to jeszcze z 1,5 roku i dopiero powinni puścić  te 
projekty na wszystkie gminy, bo w gruncie rzeczy trochę  władzy się  pozmieniało i nie wszyscy są  
wdrożeni w to 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - przez ten manewr, żeby dać  szybko jakieś  
projekty uchwał, to o mały włos by przeszedł  cennik niekorzystny. Ja miałam papiery z poprzednich 
posiedzeń  z poprzedniego roku, gdzie dyskutowaliśmy rok wcześniej o sławkach. Większość  nie 
miała przy sobie tego dokumentu a on był  bardzo wartościowy w zestawieniu z tym, który był  teraz 
i pamiętałam rzeczy, które poruszaliśmy wówczas i niektóre były nawet zapisane w projekcie 
ówczesnym, które teraz chcieli zrobić, ale całkiem inaczej i z dużo większymi stawkami 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — w tych dokumentach przedsławionych przez Związek dla 
delegatów, dla burmistrzów nie było żadnej skali porównawczej, jakie stawki były w ubiegłym roku 
a jakie są  proponowane obecnie. Tak samo, jeżeli chodzi o budżet ciężko było się  do tego odnieść. 
Ja jestem nowym delegatem i nie miałem żadnych dokumentów tak samo przedstawiono mi 
propozycję  nowego statutu, którą  mam tutaj przed sobą  i w nim nie ma akapitów, co było 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — my żeśmy przerabiali to żeby Państwo mogli 
wypracować  stanowisko, bo takie suche to 

Pan Radny Bogusław Szylowicz • właśnie odczytałem ten statut i on mi nic nie mówił  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący' Komisji Budżetowo — Gospodarczej - ze Związku dostaliśmy 
też  piso 

Pani Monika .Kubnitiska Burmistrz Węgorzyna — tak pozwoliłam sobie do dokumentów dołączyć  

Pan Zbigniew Białek .Przewodniezticy Komisji Bure etowo — Gospodarczej — dostaliśmy to pismo 
dol. wysypiska śmieci w Kąkolewicach pisze Kraśnik Lobeski, ale to jest w obrębie Kąkolewic 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — Związek prosi żeby zwolnić  ich z podatku to 
drugie już  pismo. Ara pierwsze pozwoliłam sobie sama odpowiedzieć  podając, że zwolnień  
podmiotowych nie ma prawa być. Drugie pismo brzmi tak jak Państwo dosłali, że w związku z tym 
proszą  o zwolnienie przedmiotowe, jako takiego rodzaju gruntu i wiły' uważam, że jeśli chodzi o 
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stawki podatkowe to kompetencja jest Rady i teraz bym prosiła na komisji chociażby wypracować  
tutaj jakiś  wniosek żebym wiedziała, jaka jest :Pastwa intencja i jaki projekt uchwały powinnam 
ewentualnie przygotować  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - o jakiej kwocie mówimy mniej więcej rocznie? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -- nasze składowisko już  jest nieczynne, ono już  
jest zrekultywowane. Jest ładne 

Pan Radny Jan Szymko - zyskaliśmy tyle, że nam zrekultywowali w ramach tego Związku 

Pani Radna Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - ale to było 
zrobione z pieniędzy, które pozyskali z projektu unie ze swoich, ale mówię  to nie są  stricte pieniądze 
wzięte ze Związku 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - podatek od tego wysypiska rocznie tj. 2.580,00 
zł. Powiem tak może będę  bezczelna, ale pilnujmy swoich interesów i swojego podwórka, swojego 
budżetu. Zakład jest. w Slaisinie. Słajsino tj. Gmina Nowo gard do Gminy Nowo gard odprowadzają  
wielkie pieniądze, bo tam jest Zakład tam są  budynki i od budynków i od gruntów są  podatki. Tam 
ciągle słyszymy, czy doczytujemy, bo tego nikt nie mówi, że tam. idą  ciągłe pieniądze do tych 
miejscowości, do tej gminy, bo uciążliwość, może w wyniku zwiększonego ruchu. Tam zrobił  
przecież  Związek piękny plac zabaw przykładowy i na terenie Związku dla Slajsina i dla 
miejscowości dla dzieci, tam dofinansowywali budowę  świetlicy jak dobrze pamiętam może mi się  
zdaje, ale coś  takiego było i tam ciągle dokładają, ho tam jest a my mamy zwalniać  ich 2.500,00 zł  
rocznie 

Pani Radna Jadwiga Kamińska - stawiam wniosek, aby opinia była negatywna 

Komisje projekt uchwały za wnioskiem głosowały następująco: 

Komisja 144etowo Gospodarcza: 
Za - 5 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  .- O 
Komis'a o'elLn_L _vwnir 	 e 
Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budźetowo - Gospodarczej- maj Pani Burmistrz 
odnośnie tego zwolnienia to nie zgadzamy się  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tak? 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - tak 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorz )ma - ani zwolnienia ani obniżenia? 

Strona 4 z 12 



Pan Zbigniew Białek Przewodniczący _Komisji Budżetowo - Gospodarczej - zostaje tak jak jest 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

2. Podjęcie uchwal w sprawie: 
1. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą  Lobez w zakresie objęcia 

mieszkańców Gminy Węgorzyno opieka i usługami świadczonymi przez 8;rodowiskowy 
Dom Samopomocy w 4Lobzie -  druk nr 2  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - czy wiemy ile osób 
korzysta z tego Domu Opieki? 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna • (ok 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - 5 osób 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tak jak macie Państwo w uzasadnieniu nie 
powinno to się  wiązać  z żadnymi kosztami i obciążeniami finansowymi takjak płacimy, bo dowozimy 
te osoby i finansujemy ich transport. To zostaje dalej po naszej stronie za prowadzenie tego domu, 
czy uczestnictwo w tych zajęciach się  nie płaci, bo jest to zadanie zlecone 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 

Przeciw - O 
Wstrzyma ło się  - 
komisa projekt uchwały zaopiniowali! pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 

- 5 
Przeciw - 
Wstrzymało się  - 0 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały p9zytywnic 

2. zmiany uchwały Rady Miejskiej w Węgorzynje Nr Vi/37/2015 z dnia 26 marea 2015 
roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Wegorzyno - druk nr 3 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna to jest uchwała taka porządkowa. W związku z 
tym, że sprzedajemy najemcom mieszkania tutaj akurat oprócz tego zdołało się  jeszcze zakończyć  
zmianę  procedury użytkowania tego lokalu po ADM - że na mieszkanie. Papiery są  zostało to już  
przekwalifikowane i o te zmiany całą  uchwałę  aktualizujemy. Jak już  jesteśmy przy mieszkaniówce 
to chcę  przekazać  Państwu dwie informacje.  Jedna to taka, że kończy się  okres obowiązywania w 
sprawie obowiązywania bonffikat, ho była podejmowana i z końcem jakiegoś  tam roku się  kończyła. 
Więc się  kończy, dlaczego czasowe były uchwały podejmowane? Po to żeby bardziej zachęcić. Z 
różnym gPktem to zachęcanie u najemców było widoczne. Większość  to było tak, że tylko poskładali 
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wnioski i dopiero teraz proszą  o odroczenie, że nawet dopiero za rok kupią  a my koszty ponosimy, 
bo mycenę  musimy zlecić  za własne pieniądze. Wycena się  dezaktualizuje, bo to jest terminowa 
wycena i tylko na koszty jesteśmy narażeni a dalej lokal nie zostaje sprzedany, mimo, że te bonifikaty 
są  tak atrakcyjne, że mieszkaniec lub najemca płaci 8 lub 10 % wartości. To czasem jest 1.000,00 
zł  za mieszkanie 3.000,00 zł  w blokach na osiedlu 40— leda jest tam kolo 10 — 11.000,00 zł  długo 
mówiono, że najemcy bloku na Kopernika, że chcą  wykupić  a było niemożliwe, bo była uchwał. że 
len budynek jest wyłączony ze sprzedaży. Nie wiem, czy to za Państwa zgoda, czy jeszcze wcześniej 
była podjęta uchwała o uwolnieniu i sprzedawaniu najemcom tych mieszkań  i było 
zainteresowanych 4 i do chwili obecnej ani jednego nie sprzedaliśmy. Jeśli chodzi o tego najemcę  
to ten najemca miał  różne pomysły łącznie z tym, żeby przeszedł  do budynków wolno stojacych 
gminnych, jeżeli takowe są, takowe byly mu proponowane w każdym widział  jakieś  argumenty 
przeciwne i jest jak jest. Druga rzecz związana z mieszkaniami komunalnymi to musicie Państwo 
wiedzieć, że wykonałam uchwałę  Państwa, czyli zarządzenie i pismo poszło do najemców o 
podwyższeniu opłaty czynszowej. Decyzja była Państwa, że ze 1,50 zł  sławki bazowej ma wzrosnąć  
na 3,00 zł  bo w okolicy jest powyższej 3,00 zł  powyżej 4,00 zł. Więc i tak nie mamy najwięcej a 
1,50 zł  to była naprawdę  bardzo niska. My i tak do tego tematu dokładamy pieniądze, bo przecież  z 
tych opłat nie starcza na utrzymanie, na bieżące remonty, na remonty części wspólnych. Do tego 
najemca się  nie dokłada to ciąży na właścicielu, więc to my te koszty ponosimy. Koszty przeglądów 
ubezpieczeń  itd. Wig ta stawka wzrosła, pisma poszły, bo muszą  być  wypowiedziane warunki przez 
trzy miesiące i opłaty po nowych stawkach ze skutkiem dopiero od 1 lutego. W tej chwili ludzie są  
wzburzeni przychodzą  ja tłumaczę  nie wiem, czy wychodzą  zadowoleni, ale hardziej uświadomieni, 
że to tylko stawka bazowa i tak ten czynsz po wzroście nie dorównuje temu, co prywatni ludzie płacą  
mieszkając w tych samych budynkach 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za —5 
Przeciw — O 
Wstrzymalo się  — O 
Komisja proiekt uchwaiy zaopiuiowaiy pozybr-wuie 

Kolt S )oiccwi.: 
- 5" 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

)ozy wale 

3. przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węgorzyno — druk nr 4 

Pani Monika Kuźmidska Burmistrz Węgorzy» — studium to Państwo słyszycie na sesjach, gdzie 
mówimy o tym, że nie możemy od agencji przejąć, bo zapis w studium nie przewiduje takiej . funkcji, 
na jaką  agencja miałaby prawo nieodpłatnie przekazać. Tych tematów jest po naszej gminie sporo. 
Prawie w każdym sołectwie znajdzie się  tern, który chcielibyśmy przejąć  a z powodu obecnych 
zapisów tego nie możemy zrobić. W związku z tym to już  jest chyba najwyższy czas żeby przystąpić  
do zmiany studium pociągnie to za sobą  koszty jinansowe pieniądze rzędu około 100.000,00 zł, ale 
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my przygoiowując z Panią  Skarbnik projekt uchwały budżetowej na 2016 rok to my żeśmy to 
zaplanowali 

Pan Radny Mariusz Zieliński - zmienialiśmy studium chyba z 4 lata temu 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy» 2012 roku 

Pan Radny Mariusz Zieliński -- mieliśmy w związku z tą  dużą  działką  30 h lam firma miała budować  
fajne osiedla 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy» Pan Cechak działał  przy studium 

Pan Rady Mariusz Zieliński— i coś  się  robi? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — reprezentantem, to był  Pan Paweł  Wnęk nic się  
nie dzieje 

Pan Radny Mariusz Zieliński - Oni jakieś  podatki większe płacą?, Jak to wygląda? Bo tam by/a 
ziemia rolna tak? 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Węgorzy» — podatek można by było płacić  większy, jeśli 
byłoby wybudowanie obiektu i ono już  by miało tą  finkcję  nową. Sama zmiana nie daje takiej.  
możliwości. Ta firma miała jeszcze zrobić  w oparciu o zmienione studium plan zagospodarowania 
przestrzennego na tamten obszar 

Pan Radny Jan Szymko tu ładne zdjęcia wisiały 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — powiem tak uśmiecham się, bo nie, ze komuś  źle 
życzę  nie ja trzymam kciuki żeby to się  udało, ale widząc jak to tam się  dzieje i w jakim tempie ile 
się  mówi a ile się  robi nie wróżę  dobrej przyszłości. Jak się  jedzie na Chociwel droga do Podlipiec 
wiecie gdzie jest ten kwadrat za Tymoszczukiem tak miały być  piękne rzeczy tam miały być  mostki., 
piękne drogi, oświetlenie, tam miało być  państwo w państwie 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono, 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja 	Gospodarcza:  
Za —5 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowar pozytywnie 

Strona 7 z 12 



4. zmiany uchwały Nr X.I/88/2015 Rady Miejskiej w Węgorzynic z dnia 29 października 
2015 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości - druk nr 5 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzy» - to weszło z mocy prawa taki zapis, taki rodzaj 
jakby podatku. Tak nazwany, że to są  tereny związane z rewitalizacją. Obszar rewitalizacji i w 
ustawowych dokumentach jest przypisana stawka tego podatku 3,00 zł  od 1m2powierzchni. MY 
takowych na naszym obszarze nie mamy na chwilę  obecną  nie wiemy, czy za chwile nie pojawi się  
jakaś  druga ustawa czy rozporządzenie nakładające wręcz zmuszające żeby każda gmina miała 
objęte takim obszarem bynajmniej centrum, albo jakąś  zabytkową  ulicę  albo teren, na którym chce 
cokolwiek inwestować  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca KomOi Społeczno - Oświatowej - czyli bezpieczniej 
będzie jakąkolwiek stawkę  podać? 

Pani Monika Kuźmilfaska Burmistrz Węgorzyna • - Państwo jesteście zobowiązani żeby podać  jakąś  
sławkę, bo jest taki rodzaj podatku nałożony odgórnie przypominam, że w Gminie Węgorzyno 
zazwyczaj nie ma tych górnych stawek a sami nie 11/ k My, czego to może dotyczyć. Na chwilę  obecną  
nie ma takich obszarów, więc myślę, że nie należałoby przyjmować  3,00 zł  na razie i tak żadnego 
wpływu z tego nie będziemy mieć, aleja/c się  pojawi 

Pan Radny Jan Szymko ja wnioskuję  o stawkę  1,00 zł, żeby było jasne i formalne 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - 1,50 zł  

Pan Radny Bogusław Szyło wicz -• ja popieram 1,00 zł; bo to jest takie bardzo enigmatyczne 
określenie właściwie nie wiadomo, o co w tym chodzi 

Pan Radny Jan Szpilko •-- nie wiadomo, o co w tym chodzi. Formalność  jak gdyby Mainy wypełnić. 
Pudla propozycja na razie nie ma tezo w naszej gminie, to, co tu będziemy debatować  czy 1,00 zł  
czy 1,50 zł  zresztą  jest wniosek przewodniczący 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Wniosek o wpisanie „ 1,00 zł": 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za -5 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Cały projekt uchwały: 
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Komisja Budżełowo — Gospodarcza: 
Za — 
Przeciw — 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja rojektipuel ,alyz» 

5. zmiany uchwały Nr Xl/92/2015 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 października 
2015 roku w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych—druk nr 6  

Pani Monika Kuźmiriska Burmistrz Węgorzyna w związku z tym, że wchodzi coś  nowego musi 
się  znaleźć  w deklaracji rubryczka na ten rodzą/ podatku związany z rewitalizacją  i dlatego musimy 
te dwa wzory dokumentów wprowadzić  

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja S •ołeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja prokkt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

6. w sprawie zmiany Uchwały Nr X1/90/201.5 Rady Miejskiej w Węgorzynic z dnia 29 
pażdziernika 2015 roku w sprawie określenia stawek w podatku od środków 
transportowych — druk nr 7 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — Szanowni Państwo w związku z tym, że stawki 
uchwalane przez gminy nie powinny być  wyższe niż  maksymalne ogłoszone niż  ministerstwo a u nas 
wkradł  się  mały błąd niezauważony, ponieważ  pracownik merytoryczny w tym czasie od 
przygotowywania projektu uchwał  do sesji nie był  obecny w pracy i nie mógł  tego sprawdzić. A w 
tym czasie się  jeszcze ukazywały te różne wprowadzenia i wkradł  się  mały błąd. W tym miejscu w 
tabeli mieliśmy lekkie przekroczenie stawki my mieliśmy przyjęte przez Państwa 2,400,00 zł  a 
maksymalne 2.396,41 zł. W związku z tym musimy zaktualizować  i przyjąć  taką  stawkę, która była 
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by poniżej tej 2.396,41 zł, bo w innym przeciwnym razie uchylą  nam i jest proponowana żeby to 
było 2.396,00 zł  

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komis'a Budźctowo — G9s, 30dareza: 
Za — 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniował:1_ pozytyw nie 

Komisja Społeczno — ~Latowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015 — druk nr 8 /projekt uchwały zosta ł  
rozdany na posiedzeniu Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — 
Oświatowej w dniu 24.11.2015 r./ 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — ja już  powiem tak w skrócie, bo tutaj mamy 
wnioski wypracowane przez szkoly po stronie dochodowej przyjęte i późnie j po stronie wydatkowej. 
Ja się  cieszę, że możemy coś  zwiększać  i przeznaczyć  na wydatki w § 1 ppkt 1 mamy kwotę  
193.307,00 zł  jest to zwiększenie z tytułu vatu, jaki możemy uzyskać  od Urzędu Skarbowego. 
Złożyliśmy korekty deklaracji na kwotę  prawie 638.000,00 z1 i Urząd Skarbowy ma 30 dni na 
wypłacenie nam tego. Więc w grudniu powinny do nas takie pieniądze przyjść. W związku z tym, że 
pierwotnie w budżecie mieliśmy przyjęte., że wpłynie nam 400 ileś  tysięcy wpłynie więc, więc te 
więcej dopisujemy. W 55" 2 mamy różne zmniejszenia., bo w budżecie zaoszczędziliśmy tu i ówdzie np. 
na dowożeniu uczniów do szkół, na wynagrodzenia opiekunek udało mi się  poprzez Urząd Pracy, 
więc mamy oszczędności w innych pozycjach są  mniej więcej podobne oszczędności. Wszystkie 
pieniążki przeznaczamy na wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów, ponieważ  nam 
wzrosły wydatki. To, że nie płacą  to jedna sprawa., ale to nie tylko z tego tytułu zwiększyła nam się  
ilość  śmieci a my za wywiezione tony płacimy i za dostarczone przekazane do Słajsina tony płacimy. 
Więc tutaj częstotliwość  nie ma związku musimy przeanalizować, z czego wynika ten wzrost. Ryć  
może jest to związane z jesiennymi porządkarni, akcją  wielkich gabarytów, być  może jest to 
krótkotrwały wzrost. Niemnie/jednak musimy dołożyć  środków 

Pan Radny Mariusz Zieliński ktoś  kontroluje to? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyma —jest to monitorowane w każdym momencie można 
zajrzeć, gdzie taki samochód jest, od kogo to odbiera. Jest to firma, która ma program a my mamy 
podgląd do tego programu. Możemy w każdej chwili to zrobić. Samochody są  wyposażone w 
urządzenia. Również  kontrolujemy to w ten sposób, że firmie, która zbiera i przewozi do Siajsina 
płacimy za zebrane i przywiezione tony a dla Słajsina płacimy za przyjęcie i porów1,4emy czy to są  
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te same tony i tu się  zgadza. Powiem, co dla mnie jest pocieszające, po takich operacjach na 
budżecie zmniejsza się  deficyt i możemy spłacić  kolejne zadłużenia i polepsza się  nam wynik 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowałypozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

8. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015 —2022 - druk 
nr 9 /projekt uchwały został  rozdany na posiedzeniu Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej w dniu 24.11.2015 r./ 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — ta uchwała jest konsekwencją  poprzedniej 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały glosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gwodarcza: 
Za — 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projpkt uchwały zaopiniowab" 	ie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy:  
1. Pani Monika Kuźmińska Burrnh.trz Węgorzyna - w miesiącu grudniu utworzone zostanie 

stanowisko pracy dla osoby niepełnosprawnej w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie. Mamy 
osobę, która wyniku nieszczęśliwego wypadku straciła nogę, mieszkaniec Ginawy. Utworzenie 

ma być  zrefindowane z Urzędu Pracy poprzez zatrudnienie, jako gmina, jako pracodawca bgk 
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zmniejszone stawki, które odprowadzamy do PFRON — u. Więc może nieduży koszt będziemy 

dopłacać  do tego wynagrodzenia. Ta osoba °grzyw normalnej wysokości wynagrodzenie, za 

które będzie mógł  utrzymać  rodzinę  a jakąś  pracę  wykona, 
2. Pan Radny Jan Szymko zgłosił  problem z lampami na cmentarzu w Runowie, z których tylko 

jedna się  świeciła, 

3. Ustalono termin posiedzenia Komisji Budżetowo Gospodarczej oraz Komisji Spoleczno — 
Oświatowej na dzień  02.122015 r, godz. 14:30. 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej 

. " 

Zbigniew Bialek 

Przewodnicząca K(unisji Społeczno — Oświatowej 

Prolf.?kołowaia: 

Wioleta isoczątek 

4dwiga Kamińska 
4  

Protokół  sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 
nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok. 
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